

Fleksible pladser på Torsbo.

Oplæg til drøftelse



1. juni 2014

Fleksible pladser på Torsbo.

Oplæg til drøftelse

Baggrund:

Siden maj 2013 har Ishøj kommune rådet over 2 akutpladser, som er fysisk be-liggende på Torsbo. Pleje og behandling af borgere på akutpladsen er sket i et samarbejde mellem Hjemmeplejens sygeplejersker og personalet på Torsbo. Formålet med pladserne er, at forebygge uhensigtsmæssige indlæggelse, men erfaringen viser desværre, at akutpladserne kun i meget begrænset omfang har været benyttet efter hensigten. I indeværende år har belægningen indtil nu været 50 % - og heraf har kun 26 % af disse været belagt med akutpatienter.

Samtidig er det politisk besluttet at åbne 2 hospice lignende pladser ligeledes på Torsbo, hvilket allerede er indtænkt i forhold til budget 2015 og overslagsårene. Det er dog vurderingen, at der ikke er behov for palliative pladser i det omfang.

På baggrund af ovenstående er det relevant, at vurdere det fremtidige behov for antal pladser, samt karakteren af disse.

Behovet for fleksible pladser:

På baggrund af Ishøj kommunes størrelse, vurderes det nødvendigt og hensigts-mæssigt, at bibeholde de to pladser på Torsbo, men det anbefales at pladserne benyttes mere fleksibelt.

Der vil i varierende grad være behov for:

- * Aflastning til borgere som er udskrevet for tidligt fra sygehus.
- * Palliative pladser. (Hospice lignende pladser)
- * Akutpladser.
- * Ventepladser (til borgere som fortrinsvis venter på plejebolig på Torsbo)

Hvem kan henvise til pladserne?:

Koordineringen og visitering til de 2 fleksible pladser varetages af ledelsen på Torsbo. Dette vil sikre, at pladserne anvendes fleksibelt, og at udnyttelse har fokus på den enkelte borgers behov, og ikke er begrænset af hvor i organisa-tionen behovet opstår. Samtidig har erfaringen fra akutpladserne vist, at netop koordineringen på stedet er essentiel for, at sikre et højt informationsniveau. Alle kan rette henvendelse til Torsbo med henblik på visitering til pladserne. Det være sig:

- * Koordinerende sygeplejersker.
- * Hjemmeplejen.
- * Samarbejdspartnere internt

- * Eksterne samarbejdspartnere – f.eks. praktiserende læger

Fagpersonen med kendskab til borgeren udarbejder journalnotat med beskrivelse af den aktuelle situation, behovet for fleksibel plads, forventet periode, behov for hjælp under opholdet, samt plan.

Herefter tager personalet på Torsbo over.

Det praktiske:

Borgeren betaler døgnpris for opholdet svarende til 108,- kr. pr. døgn, hvilket dækker forplejningen.

Som udgangspunkt sørger borger eller denne pårørende selv for transporten til og fra Torsbo.

Borgeren skal selv medbringe tøj, toiletsager, medicin, personlige hjælpe-midler, inkontinensprodukter, sondeernæring m.m.

Hvad vil etableringen af 2 fleksible pladser koste?:

Pleje- og behandlingsopgaven vil blive varetaget af personalet på Torsbo i samarbejde med egen læge og der vil derfor være behov for ansættelse af følgende personale:

1 Sygeplejerske 37 t./uge	450.000,- kr.
2 so. su. hjælpere i AV 16-22	450.000,- kr.
1 so. su. hjælper i weekendvagt 8-13 hver weekend	125.000,- kr.
Vikardækning	25.000,- kr.
Total	1.050.000,- kr.

Opmærksomhedspunkter:

Det er vigtigt, at de samarbejdsrelationer, som er opbygget i forholdet mellem Hjemmeplejen og personalet på Torsbo, bevares og at der er fokus på, at hjemmeplejens sygeplejersker fortsat er bagvagter i aften/nat/weekend, når der ikke er sygeplejerske til stede på Torsbo.

Anbefaling:

Såfremt der er politisk opbakning omkring den ændrede brug af de to pladser på Torsbo, anbefales det, at ændringen sker i efteråret 2014 og at der således ikke ventes på ikrafttræden i 2015.

Det anbefales ligeledes, at der foretages en opfølgende vurdering i sommeren 2015 med henblik på anvendelse, de tilførte kompetencer og ressourcer, samt om der med fordel kan ændres i konceptet til fordel for Ishøj kommunes borgere.